令和５年４月

保護者様

宇都宮市立錦小学校長 大森 信二

緊急時（大地震発生時等）の児童の下校について

陽春の候、保護者の皆様には日頃よりご支援ご協力をいただき感謝申し上げます。

今年度も、児童在校中の大地震発生等の緊急時に備え、下記のような児童下校体制を整

えたいと思います。ご協力をお願いいたします。

記

１ 緊急時（地震等）の児童の下校体制

２ 児童引き渡し名簿の作成について

  児童のお迎えは原則保護者の方にお願いします。ただし、仕事等の都合で

緊急時の児童のお迎えが難しいご家庭もあると思いますので、４名程度のお

名前の記入をお願いいたします。尚、今年度は昨年度まで３枚ご提出いただ

いていた「家庭の様子」，「緊急連絡カード」，「緊急時引渡簿」を一つに統合

し，1枚のみご提出いただくこととしましたのでご協力をよろしくお願いい

たします。（別紙：児童個人票）

○ 震度５強以上の地震が起きたとき等、緊急時は児童を学校で待機させます。

○ 保護者の方（児童引き受け人）は 児童を学校まで迎えにきてください。

○ 学校からの連絡はさくら連絡網（一斉メール）で行います。

○ 児童が学校に待機する基準は宇都宮市内の震度が５強以上です。（気象庁発表）